

Ejvind Laursen A/S
Østre Ringgade 90, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 10 30 70 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2017.

Ejvind Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejvind Laursen A/S
Østre Ringgade 90
8722 Hedensted

CVR-nr.: 10 30 70 74
Stiftet: 30. juni 1986
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
31. regnskabsår

Bestyrelse

Henrik Klougart, formand
Ejvind Laursen
Kent Laursen
Flemming Laursen

Direktion

Kent Laursen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Hovedtal og nøgletal

| | 2016/17 t.kr. | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. | 2012/13 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 12.506 | 10.904 | 9.576 | 8.279 | 10.037 |
| Resultat af ordinær primær drift | 8.602 | 8.159 | 6.290 | 4.865 | 6.957 |
| Finansielle poster, netto | -334 | -671 | -771 | -757 | -1.162 |
| Årets resultat | 6.357 | 5.872 | 4.240 | 3.361 | 4.396 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 72.660 | 61.834 | 52.802 | 53.826 | 57.164 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 8.742 | 7.657 | 3.594 | 6.795 | 6.355 |
| Egenkapital | 32.803 | 29.301 | 25.543 | 23.505 | 22.078 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 55 | 51 | 48 | 47 | 45 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 132,7 | 116,1 | 80,1 | 57,0 | 70,1 |
| Soliditetsgrad | 45,1 | 47,4 | 48,4 | 43,7 | 38,6 |
| Egenkapitalforrentning | 20,5 | 21,4 | 17,3 | 14,7 | 21,5 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i entreprenør og vognmandsvirksomhed med primær vægt på førstnævnte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.506 t.kr. mod 10.904 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.357 t.kr. mod 5.872 t.kr. sidste år, hvilket svarer til forventningerne i årsrapporten for 2015/16. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet har de lovpligtige miljøgodkendelser og selskabets aktiviteter udføres i overensstemmelse hermed.

Den forventede udvikling

Der forventes en indtjening af den ordinære drift i 2017/18 i samme størrelsesorden som realiseret for 2016/17.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 12.505.810 | 10.904.223 |
| Distributionsomkostninger | -444.088 | -250.960 |
| Administrationsomkostninger | -3.174.054 | -2.351.130 |
| Andre driftsomkostninger | -285.906 | -143.355 |
| Driftsresultat | 8.601.762 | 8.158.778 |
| Andre finansielle indtægter | 639.190 | 141.108 |
| 1 Andre finansielle omkostninger | -973.101 | -812.492 |
| Finansiering netto | -333.911 | -671.384 |
| Resultat før skat | 8.267.851 | 7.487.394 |
| 2 Skat af årets resultat | -1.910.602 | -1.615.802 |
| 3 Årets resultat | 6.357.249 | 5.871.592 |

Balance 30. april

| Aktiver | | 2017 | 2016 |
|--------------------------|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 8.837.290 | 9.466.371 |
| 4 | Produktionsanlæg og maskiner | 9.910.430 | 10.180.488 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 24.375.902 | 21.088.405 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>43.123.622</u> | <u>40.735.264</u> |
| 5 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 128.006 | 142.455 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>128.006</u> | <u>142.455</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>43.251.628</u> | <u>40.877.719</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 150.000 | 150.000 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 100.000 | 100.000 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>250.000</u> | <u>250.000</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 15.219.750 | 10.743.899 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 383.736 | 333.626 |
| | Andre tilgodehavender | 11.222.306 | 6.793.521 |
| 7 | Periodeafgrænsningsposter | 1.897.901 | 2.468.051 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>28.723.693</u> | <u>20.339.097</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 210.528 | 145.512 |
| | Værdipapirer i alt | <u>210.528</u> | <u>145.512</u> |
| | Likvide beholdninger | 223.782 | 222.153 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>29.408.003</u> | <u>20.956.762</u> |
| | Aktiver i alt | <u>72.659.631</u> | <u>61.834.481</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 8 | Virksomhedskapital | 1.200.000 | 1.200.000 |
| | Overført resultat | 27.603.216 | 25.101.288 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 3.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>32.803.216</u> | <u>29.301.288</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 9 | Hensættelser til udskudt skat | 2.174.000 | 1.902.000 |
| 10 | Andre hensatte forpligtelser | 814.000 | 784.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>2.988.000</u> | <u>2.686.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 11 | Gæld til realkreditinstitutter | 10.479.598 | 9.774.148 |
| 12 | Gæld til pengeinstitutter | 1.710.080 | 1.893.691 |
| 13 | Leasingforpligtelser | 2.378.246 | 0 |
| | Deposita | 133.596 | 133.596 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>14.701.520</u> | <u>11.801.435</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.438.318 | 607.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 4.473.008 | 4.275.679 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.402.745 | 4.019.140 |
| | Selskabsskat | 3.480.752 | 2.670.987 |
| | Anden gæld | 6.253.169 | 6.346.118 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 118.903 | 126.834 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>22.166.895</u> | <u>18.045.758</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>36.868.415</u> | <u>29.847.193</u> |
| | Passiver i alt | <u>72.659.631</u> | <u>61.834.481</u> |

14 Medarbejderforhold**15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****16 Eventualposter****17 Nærtstående parter**

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---------------------------|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo 2015/16 | 1.200.000 | 22.093.440 | 2.250.000 | 25.543.440 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -2.250.000 | -2.250.000 |
| Årets overførte overskud | 0 | 2.871.592 | 3.000.000 | 5.871.592 |
| Regulering af renteswap | 0 | 174.256 | 0 | 174.256 |
| Udskudt skat af renteswap | 0 | -38.000 | 0 | -38.000 |
| Egenkapital primo 2016/17 | 1.200.000 | 25.101.288 | 3.000.000 | 29.301.288 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Årets overførte overskud | 0 | 2.357.249 | 4.000.000 | 6.357.249 |
| Regulering af renteswap | 0 | 185.486 | 0 | 185.486 |
| Udskudt skat af renteswap | 0 | -40.807 | 0 | -40.807 |
| | 1.200.000 | 27.603.216 | 4.000.000 | 32.803.216 |

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 6.357.249 | 5.871.592 |
| 18 Reguleringer | 7.125.063 | 8.093.504 |
| 19 Ændring i driftskapital | -5.916.385 | -9.300.304 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 7.565.927 | 4.664.792 |
| Renteindbetalinger og lignende | 574.175 | 119.436 |
| Renteudbetalinger og lignende | -973.101 | -795.516 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 7.167.001 | 3.988.712 |
| Betalt selskabsskat | -869.644 | 0 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 6.297.357 | 3.988.712 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -8.741.912 | -7.657.053 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 1.503.004 | 1.601.497 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -6.047 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 14.448 | 14.448 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -7.224.460 | -6.047.155 |
| Optagelse af langfristet gæld | 7.372.812 | 3.897.689 |
| Afdrag på langfristet gæld | -3.641.409 | -1.145.913 |
| Betalt udbytte | -3.000.000 | -2.250.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 731.403 | 501.776 |
| Ændring i likvider | -195.700 | -1.556.667 |
| Likvider primo | -4.053.526 | -2.496.859 |
| Likvider ultimo | -4.249.226 | -4.053.526 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 223.782 | 222.153 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -4.473.008 | -4.275.679 |
| Likvider ultimo | -4.249.226 | -4.053.526 |

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 56.014 | 60.118 |
| Andre renteomkostninger | <u>917.087</u> | <u>752.374</u> |
| | <u>973.101</u> | <u>812.492</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.702.143 | 1.699.802 |
| Udskudt skat af årets resultat | 272.000 | -84.000 |
| Regulering af skat tidligere år | <u>-63.541</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.910.602</u> | <u>1.615.802</u> |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 3.000.000 |
| Overføres til overført resultat | <u>2.357.249</u> | <u>2.871.592</u> |
| Disponeret i alt | <u>6.357.249</u> | <u>5.871.592</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Produktions-anlæg og maskiner</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|----------------------------|--------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 16.166.269 | 13.720.393 | 71.196.755 |
| Tilgang | 0 | 0 | 8.741.912 |
| Afgang | 0 | 0 | -2.789.093 |
| Kostpris ultimo | <u>16.166.269</u> | <u>13.720.393</u> | <u>77.149.574</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 6.699.898 | 3.539.905 | 50.108.350 |
| Årets afskrivninger | 629.081 | 270.058 | 4.902.976 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 | -2.237.654 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>7.328.979</u> | <u>3.809.963</u> | <u>52.773.672</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>8.837.290</u> | <u>9.910.430</u> | <u>24.375.902</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | | | <u>3.879.962</u> |

30/4 2017

30/4 2016

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Kostpris primo | 142.455 | 156.904 |
| Afgang i årets løb | -14.449 | -14.449 |
| Kostpris ultimo | <u>128.006</u> | <u>142.455</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>128.006</u> | <u>142.455</u> |

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Salgsværdi af periodens produktion | 20.098.506 | 16.497.175 |
| Foretagne aconto faktureringer | -19.714.770 | -16.163.549 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>383.736</u> | <u>333.626</u> |

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte abonnementer, leje og kontingenter mv.

Noter

| | <u>30/4 2017</u> | <u>30/4 2016</u> |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 1.200.000 | 1.200.000 |
| | <u>1.200.000</u> | <u>1.200.000</u> |

Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser. A-aktier (10 stemmer pr. 1.000) udgør kr. 124.800, mens B-aktier (1 stemme pr. 1.000) udgør kr. 1.075.200 af den samlede aktiekapital.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

I regnskabsåret 2011/12 er kapitalen forhøjet med nom. 200.000 til kurs 2450 ved konvertering af gæld.

| | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 1.902.000 | 1.986.000 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>272.000</u> | <u>-84.000</u> |
| | <u>2.174.000</u> | <u>1.902.000</u> |

| | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 10. Andre hensatte forpligtelser | | |
| Andre hensatte forpligtelser primo | 784.000 | 434.000 |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | <u>30.000</u> | <u>350.000</u> |
| | <u>814.000</u> | <u>784.000</u> |

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiforpligtelser mv.

Noter

| | <u>30/4 2017</u> | <u>30/4 2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 11. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 10.965.598 | 10.268.148 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-486.000</u> | <u>-494.000</u> |
| | <u>10.479.598</u> | <u>9.774.148</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>8.056.000</u> | <u>7.329.000</u> |
| 12. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 1.893.080 | 2.006.691 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-183.000</u> | <u>-113.000</u> |
| | <u>1.710.080</u> | <u>1.893.691</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>901.670</u> | <u>1.116.213</u> |
| 13. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 3.147.564 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-769.318</u> | <u>0</u> |
| | <u>2.378.246</u> | <u>0</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 14. Medarbejderforhold | | |
| Lønninger og gager | 22.931.005 | 19.118.747 |
| Pensioner | 1.573.291 | 1.423.145 |
| Andre omkostninger til social sikring | 498.514 | 456.603 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>1.134.613</u> | <u>841.075</u> |
| | <u>26.137.423</u> | <u>21.839.570</u> |
| Direktion og bestyrelse | <u>739.448</u> | <u>690.780</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>55</u> | <u>51</u> |

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 10.966 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og grusgrave, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 17.207 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskaber, 3.148 t.kr., er der givet pant i leasingaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 3.880 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut er der deponeret:

Løsøre pantebrev i driftsmidler nom. 4.000 t.kr., bogført værdi 7.466 t.kr.

Skadesløsbrev i driftsmidler nom. 5.000 t.kr., bogført værdi 1.073 t.kr.

Ejerpantebrev i grusgrav nom. 660 t.kr., bogført værdi 303 t.kr.

Ejerpantebrev i maskinhal og grusgrav nom. 721 t.kr., bogført værdi 292 t.kr.

Skadesløsbrev i grusgrav nom. 900 t.kr., bogført værdi 0 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfattende simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og -materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 43.195 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring, for tilgodehavender hos 3. mand hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 11.116 t.kr., overfor pengeinstitut.

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet køberetter til 3 grusgrave. På de tidspunkter hvor køberetterne kan gøres gældende forventes selskabet at have tilendebragt råstofudvindingen.

Selskabet har igennem afgivet entreprisegarantier på i alt 10.141 t.kr., herunder garantier i forbindelse med råstofudvinding.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af grunde og bygninger med en samlet resterende lejeforpligtelse på 425 t.kr.

Finansiel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter fra før 1. maj 2016 med en samlet resterende leasingforpligtelse på 5.982 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejvind Laursen Holding ApS, CVR-nr. 29 78 79 80 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.508 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

Noter

18. Reguleringer

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 4.850.550 | 5.456.318 |
| Andre finansielle indtægter | -639.190 | -141.108 |
| Andre finansielle omkostninger | 973.101 | 812.492 |
| Skat af årets resultat | 1.910.602 | 1.615.802 |
| Andre hensatte forpligtelser | 30.000 | 350.000 |
| | <u>7.125.063</u> | <u>8.093.504</u> |

19. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Ændring i tilgodehavender | -8.384.596 | -8.436.240 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 2.468.211 | -864.064 |
| | <u>-5.916.385</u> | <u>-9.300.304</u> |